2015 年 3 月 2 日

各 位

ＳＢＩマネープラザ株式会社

代表取締役社長 川島克哉

銀行代理業開始のお知らせ

SBI マネープラザ株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：川島克哉、以下「SBI マネープラザ」という）

は、住信 SBI ネット銀行株式会社（以下「住信 SBI ネット銀行」という）を所属銀行とする銀行代理業の許可を、

2015 年 2 月 19 日付で関東財務局長より取得いたしました。これを受けて SBI マネープラザは、2015 年 3 月 3

日より、住信 SBI ネット銀行の円普通預金及び円定期預金ならびに住宅ローンの契約締結の媒介（勧誘及び受

付）を直営 8 部店（※1）において開始することとなりましたのでお知らせいたします。

SBIマネープラザでは、2012年 6月の営業開始以来、対面店舗において、証券、保険、住宅ローンなど多様な

金融商品をワンストップで提供することにより、幅広いお客さまの様々なニーズにお応えできる体制を構築して

まいりました。

住宅ローンについては、これまで、長期固定金利住宅ローン「フラット 35」を中心に取り扱ってまいりましたが、

今回の銀行代理業により、変動金利や固定金利特約タイプの住宅ローン「Mr.住宅ローン REAL（※2）」の取り扱

いを開始いたします。この商品は、魅力的な金利はもちろんのこと、団信保険料は住信 SBI ネット銀行が負担す

るほか、「8 疾病保障」を基本付帯としてお借入れいただけます。そのほか、万が一の交通事故にも安心の傷害

補償が付帯されており、何回でも手数料無料で 1 円からの一部繰上返済が可能、といった特徴をもっておりま

す。

また、円普通預金及び円定期預金の口座開設の取り扱いも開始することで、ますます多様化するお客さまの

ニーズにお応えすることが可能となります。特に、SBI 証券に口座を開設されているお客さまについては、SBI 証

券の株式や投資信託の買付余力に自動的に充当される、好金利の「ハイブリッド普通預金」をご利用いただくこ

とで、さらに便利に、投資資金も無駄なく運用いただくことが可能になります。

SBIマネープラザは、今後も一人ひとりに最適な金融商品を提供する「日本最大の金融商品ディストリビュータ

ー」を目指し、魅力ある商品・サービスの提供を通じて、「顧客中心主義」の徹底に努めてまいります。

※1 取扱できる店舗は、本社（ウェルスマネジメント部）、新宿中央支店、秋葉原支店、池袋支店、浜松支店、名

古屋支店、阿倍野支店、福岡中央支店となります。

※2 「Mr.住宅ローン REAL」は銀行代理業専用商品であり、住信 SBI ネット銀行が取り扱う「Mr.住宅ローン」、

「ネット専用住宅ローン」とは異なる商品です。「Mr.住宅ローンREAL」は SBIマネープラザの店舗を通じてお

申込みいただくことができます。なお、お申込みから実行のお手続きや各種ご相談については、SBI マネー

プラザが窓口となり、融資実行後の各種お手続きにつきましては、住信 SBI ネット銀行が窓口となって対応

いたします。

＜銀行代理業の概要＞

所属銀行  住信 SBI ネット銀行株式会社

銀行代理業者 SBI マネープラザ株式会社

許可番号  関東財務局長（銀代）第 268 号

取扱業務  円普通預金口座開設の媒介（勧誘および受付）並びに、個人を貸付先として使途を特定しない資

金（事業の用に供するためのものを除く）の貸付を内容とする契約締結の媒介（勧誘および受付）

取扱商品  円普通預金、円定期預金、住宅ローン（Mr.住宅ローン REAL）

＜金融商品取引法に係る表示＞

商号等  ＳＢＩマネープラザ株式会社 金融商品仲介業者

登録番号 関東財務局長（金仲）第385号

所属金融商品取引業者の代理権は有しておりません。

金融商品仲介業に関して、お客様から直接、 金銭や有価証券のお預かりをすることはありません。

商号等 所属金融商品取引業者 株式会社ＳＢＩ証券

登録番号 関東財務局長（金商）第44号

加入協会 日本証券業協会、一般社団法人金融先物取引業協会

＜手数料等及びリスク情報について＞

SBI証券で取り扱っている商品等へのご投資には、商品毎に所定の手数料や必要経費等をご負担いただく場合があります。ま

た、各商品等は価格の変動等により損失が生じるおそれがあります（信用取引、先物・オプション取引、外国為替保証金取引で

は差し入れた保証金・証拠金（元本）を上回る損失が生じるおそれがあります）。各商品等への投資に際してご負担いただく手数

料等及びリスクは商品毎に異なりますので、詳細につきましては、SBI証券WEBサイトの当該商品等のページ、金融商品取引法

に係る表示又は契約締結前交付書面等をご確認ください。

*************************************************************************************************

本プレスリリースに関するお問い合わせ先：

ＳＢＩマネープラザ 経営企画部 03-6229-0872